
 

 

 

 

 

 

LĒMUMS 
Ādažu novadā 

     

2017.gada 28.februārī                                  Nr.48 

 

Par pilnvarojumu Ādažu pašvaldības policijai 

 

Ādažu novada dome konstatēja, ka līdz ar Rīgas apgabaltiesas 2016.gada 4.novembra sprieduma 

Nr.133064316 stāšanos spēkā par protokola sastādīšanas pilnvarojumu, Ādažu pašvaldības 

policijas amatpersonas nav tiesīgas sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolus, ja tās nav 

pilnvarotas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 247.panta otrajā daļā noteikts, ka administratīvā 

pārkāpuma protokolu ir tiesīgas sastādīt arī attiecīgi pilnvarotas amatpersonas.  

Ādažu pašvaldības policijas nolikums nosaka, ka pašvaldības policijas darbiniekiem ir tiesības 

savas kompetences ietvaros sastādīt protokolus par administratīvajiem pārkāpumiem.  

Lai nodrošinātu administratīvā pārkāpuma protokolu sastādīšanas tiesības, nepieciešams noteikt 

attiecīgu pilnvarojumu Ādažu pašvaldības policijas amatpersonām. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma “Par 

policiju” 19.panta piekto daļu, Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 247.panta otro daļu, 

Ādažu pašvaldības policijas nolikumu, kā arī to, ka jautājums tika izskatīts un atbalstīts Finanšu 

komitejā 21.02.2017., Ādažu novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pilnvarot Ādažu pašvaldības policijas amatpersonas uzsākt lietvedību administratīvo 

pārkāpumu lietās un sastādīt administratīvo pārkāpumu protokolus par Latvijas 

Administratīvo pārkāpumu kodeksā (turpmāk – LAPK) paredzētajiem pārkāpumiem, kurus 

izskata Ādažu novada domes Administratīvā komisija saskaņā ar LAPK 210.panta pirmo 

daļu.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi ir Ādažu pašvaldības policijas priekšnieks. 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs        M.Sprindžuks  

 


